
10

I. Pneumatické těsnící vaky potrubí
Polštářové těsnící vaky – 
Plugy (neprůchozí) a Plugsy (průchozí)

Díky jednoduché konstrukci a vysoce kvalitním materiálům jsou tyto vaky lehké a během použití 
a uskladnění velice flexibilní. Největší sériově vyráběné vaky dosahují průměru až 2000 mm a můžou být 
vloženy přes standardní kanalizační šachty o rozměru 600x600 mm.

Zacházení s těmito vaky je snadné a rychlé jak v kulatých, oválných, tak v elipsovitých potrubích. Velmi 
dobře utěsní různé druhy potrubí (beton, plast i kov). Speciální pryž je vysoce odolná vůči opotřebení a 
stárnutí. Průtočná hadice je snadno vyměnitelná. Tyto vaky se používají například k uzavření průtoku ve 
stokách i ke zkouškám těsnosti těchto stok.

VŽDY UVOLNĚTE 
PROTITLAK PŘED 

VYPOUŠTĚNÍM VAKU



11

Technické informace

Technické informace

Příslušenství

Plugy polštáře

Plugsy polštáře

Číslo 
výrobku

Typ

Rozmezí velikostí Požadovaný 
plnící tlak

Maximální protitlak Rozměry vypuštěného vaku 
Hmotnost Šroub 

s okem 
- závit M

Rychlo-
spojka 
vnitřní 
závit

Min. Ø Max. Ø Tlak vzduchu Vodní sloupec Průměr Šířka Délka

mm mm bar bar m mm mm mm kg

529411 600-1000 600 1000 1,0 0,7 7 580 910 2100 18 NA 2x R 1/2”

529412 800-1200 800 1200 0,9 0,6 6 780 1230 2500 29 NA 2x R 1/2”

529413 1200-1600 1200 1600 0,8 0,5 5 1170 1830 3200 51 NA 2x R 1/2”

529414 1600-2000 1600 2000 0,6 0,4 4 1560 2450 4000 86 NA 2x R 1/2”

529491 1900-2200 1900 2200 0,5 0,3 3 1850 2910 4800 100 NA 2x R 1/2”

Číslo 
výrobku

Typ

Rozmezí velikostí Požadovaný 
plnící tlak

Maximální protitlak  Rozměry vypuštěného vaku Hmot-
nost

Šroub 
s okem 

- závit M

Rychlo-
spojka 
vnitřní 
závit

Průměr 
přepou-
štěcího 
otvoru 

(bypass)
Min. Ø Max. Ø Tlak vzduchu Vodní sloupec Průměr Šířka Délka

mm mm bar bar m mm mm mm kg

529415 600-1000 600 1000 1,0 0,7 7 590 920 1900 23 NA 2x R 1/2” 2”

529416 800-1200 800 1200 0,9 0,6 6 790 1250 2300 34 NA 2x R 1/2” 2”

529417 1200-1600 1200 1600 0,8 0,5 5 1190 1870 2850 57 NA 2x R 1/2” 2”

52918 1600-2000 1600 2000 0,6 0,4 4 1590 2500 3700 92 NA 2x R 1/2” 2”

529492 1900-2200 1900 2200 0,5 0,3 3 1850 2910 4800 100 NA 2x R 1/2” 2”

Číslo výrobku Popis Hmotnost (kg)

519817 Plnící hadice s GEKA spojkou o průměru 19 mm, 10 m, žlutá 3,00

504061 Dvojitý pojistný a ovládací ventil s ukazatelem tlaku a kulovým ventilem, 1 bar 2,00


